- 1 -

小田原市卸売市場審議会

佐藤水産海浜課長の司会により、次第のとおり会議が開会された。

初めに、出席委員数 11名の報告があり、出席委員が２分の１以上であることから、会議

が成立していることの報告がされた。

【議題】

１ 会議の公開・非公開について

小田原市卸売市場審議会傍聴要領に基づき公開・非公開の判断を議題としたが、今回

の本審議会は全部公開と決定され、野見山会長より傍聴者の確認がなされたが傍聴者な

し。

２ 小田原市公設地方卸売市場条例（案）について

   吉川担当課長から「小田原市公設地方卸売市場条例（案）について」、資料１、資料

１－１に基づき前回審議会からの変更点を報告後、質疑・意見等の確認が行われたが

質疑はなく、提案どおり承認された。

３ 卸売市場法改正に伴う小田原市公設地方卸売市場条例の改正について（答申案）

   会長に代わり、吉川担当課長から「卸売市場法改正に伴う小田原市公設地方卸売市

場条例の改正について（答申案）」、資料２に基づき読み上げ後、質疑・意見等の確認

が行われたが質疑はなく、会長からの提案どおり承認された。そして、本答申を小田

原市長に提出することとなった。

４ 今後のスケジュールについて

   （仮称）水産市場経営戦略について（案）

   鈴木副課長から資料３に基づき説明後、質疑・意見等の確認が行われたが質疑等は

なかった。

   （仮称）青果市場経営戦略について（案）

   吉澤副課長から資料４に基づき説明後、質疑・意見等の確認が行われたが質疑等は

なかった。

５ その他

吉川担当課長から条例議案の提出、施行のスケジュールについて報告した。

令和元年度 第２回小田原市卸売市場審議会 会議録

日 時：令和２年２月６日（木）午前 10時 30分から午前 11時５分

場 所：小田原市役所３階 全員協議会室

出席者：別紙名簿のとおり

事務局：鈴木副部長、青木課長、佐藤課長、吉川担当課長、吉澤副課長、鈴木副課長、

山崎係長、内藤係長、村上主査、金本主任、尾幡主任

- 2 -

佐藤課長より閉会のあいさつを行い、令和元年度第２回小田原市卸売市場審議会は終

了した。

以上